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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 23. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
25 (L 224), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 
Barfod (El).

Spørgsmål nr. 25:
”Ministeren bedes uddybe de tal, der blev henvist til under samrådet den 22. juni 
2010 vedrørende hvor mange der bliver selvforsørgende i forskellige dele af landet, 
herunder hvor mange, der får arbejde, hvor mange der bliver selvstændige, hvor 
mange der kommer i gang med en uddannelse, hvor mange der må leve af deres 
ægtefælles indkomst, og hvor mange der ryger helt ud af systemet og må hutle sig 
igennem på anden vis, evt. med sort arbejde.”

Endeligt svar:
De tal, der blev henvist til under samrådet den 22. juni 2010, vedrørende hvor 
mange der bliver selvforsørgende i forskellige dele af landet, inkluderer alle ledige 
dvs. udover dagpengemodtagere også kontant- og starthjælpsmodtagere. Tallene 
viser andelen af nye ledige i 2. kvartal 2009, der 3 måneder senere er selvforsør-
gende i minimum 4 uger i træk. Betegnelsen selvforsørgende betyder, at en person 
ikke modtager overførsel fra det offentlige. Selvforsørgende i 4 uger i træk anven-
des som en indikation på, at personen er kommet i arbejde.

Det er på baggrund af tallene ikke muligt at se, hvor mange der er blevet selvfor-
sørgende, fordi de er kommet i arbejde, er blevet selvstændige, lever af ægtefællens 
indkomst eller har forladt systemet af andre årsager. Man ved dog fra tidligere ana-
lyser, at langt hovedparten kommer i arbejde. I kontanthjælpskulegravningen fra 
2006 blev det undersøgt, hvor mange af de selvforsørgende der rent faktisk kom i 
job. Omkring 85 procent af kontanthjælpsmodtagerne, der var blevet selvforsør-
gende, viste sig at være i arbejde. Hertil skal bemærkes, at denne gruppe generelt er 
svagere end dagpengemodtagerne og generelt har været længere på offentlig for-
sørgelse end 3 måneder.

Ingen af dem, der er betegnet som selvforsørgende efter 3 måneder, modtager SU. 
SU tæller i denne opgørelse ikke som selvforsørgelse. Hvis SU talte med som selv-
forsørgelse ville andelen, der var selvforsørgende efter 3 måneder være lidt højere.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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